PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании отраслевых комиссий по проверке готовности объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к работе
в зимних условиях 2024-2025 гг.
В целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа к работе в зимних условиях на 2024-2025 годы, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить состав отраслевых комиссий по проверке          готовности объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону согласно          приложению 1.

2. Утвердить программу проведения проверки готовности объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2024-2025 гг. согласно приложению 2.

3. Установить единый срок начала отопительного сезона 15 сентября 2024 года. Срок может быть изменен специальным постановлением администрации муниципального округа в зависимости от погодных условий.
4. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству
О.Г. Денисова.

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
        Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«28» июня 2024 г.

№ 678

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 28 июня 2024 г.
	№ 678

Состав отраслевых комиссий по проверке готовности объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону
Теплоснабжающие организации
	Денисов

Олег Геннадьевич
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству, председатель комиссии

	Анкудинова
Людмила Георгиевна
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», заместитель председателя комиссии

	Крашенинникова
Татьяна Леонидовна
	главный теплотехник муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», секретарь комиссии

	Плешивцев
Андрей Александрович
	заместитель руководителя Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Муранов
Сергей Анатольевич
	директор государственного казённого учреждения Кемеровской области «Служба оперативного контроля за работой систем жизнеобеспечения»                      (по согласованию)

	Кольчурин
Владимир Геннадьевич
	заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Кузбасса (по согласованию)

	Муниципальный жилищный фонд

	Денисов

Олег Геннадьевич
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству, председатель комиссии

	Анкудинова

Людмила Георгиевна
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Карелина

Татьяна Николаевна
	начальник жилищного отдела муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», секретарь комиссии

	Пермяков

Владимир Степанович
	руководитель ресурсоснабжающей организации ООО «Панфиловец» (по согласованию)

	Сосновский

Владимир Евгеньевич
	руководитель ресурсоснабжающей организации ООО «Шанс» (по согласованию)

	Соколова

Оксана Николаевна
	руководитель ресурсоснабжающей организации ООО «Велес» (по согласованию)

	Зрелов

Максим Сергеевич
	руководитель ресурсоснабжающей организации ООО «Коммунальщик» (по согласованию)

	Аредакова

Юлия Викторовна
	руководитель ООО УК «Егозово» (по согласованию)

	Кольчурин
Владимир Геннадьевич
	заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Кузбасса (по согласованию)

Учреждения бюджетной сферы

Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа
	Денисов

Олег Геннадьевич
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству, председатель комиссии

	Дюкова
Мария Владимировна
	начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Торопов
Сергей Николаевич
	заместитель начальника управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа»

	Денисов

Олег Геннадьевич
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству, председатель комиссии

	Вилясова
Татьяна Михайловна
	начальник муниципального казённого учреждения «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Торопов
Сергей Николаевич
	заместитель начальника управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая районная больница»

	Денисов

Олег Геннадьевич
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству, председатель комиссии

	Власова
Светлана Геннадьевна
	и.о. главного врача ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая районная больница» (по согласованию)

	Власов

Сергей Николаевич
	начальник хозяйственного отдела ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая районная больница»(по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 28 июня 2024 г.
	№ 678

Программа

проведения проверки готовности объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2024-2025 гг.
	№  п/п
	Наименование объекта, подлежащего проверке
	Срок проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	2
	3
	4

	1
	котельная п. Демьяновка
	05.09.
	В целях оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду уполномоченным органом должны быть проверены в отношении данных организаций:

1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в порядке, установленном Законом о теплоснабжении;

2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения;

3) соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими регламентами;

4) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии;

5) функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а именно:

укомплектованность указанных служб персоналом;

обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения;

6) проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;

7) организация контроля режимов потребления тепловой энергии;

8) обеспечение качества теплоносителей;

9) организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии;

10) обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при строительстве, в соответствии Законом о теплоснабжении;

11) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и топливоподачи;

соблюдение водно-химического режима;

отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх ресурса без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий по продлению срока его эксплуатации;

наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей;

наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения жилых домов;

наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;

проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;

12) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями;

13) отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления;

14) работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.

Комплект документов составляется в 2-х экземплярах. Один экземпляр комплекта документов хранится в теплоснабжающей организации, второй экземпляр – передается представителю ГКУ КО «Служба оперативного контроля за работой систем жизнеобеспечения».

	2
	котельная д. Красноярка
	05.09.

	3
	котельная  ДК  д. Новогеоргиевка
	05.09.
	1.

	4
	котельная п. Восходящий
	05.09.
	2.

	5
	котельная п. Клейзавод
	05.09.
	3.

	6
	котельная детского сада  с. Красное
	30.08.
	4.

	7
	котельная школы с. Красное
	30.08.
	5.

	8
	центральная котельная  с. Ариничево
	30.08.
	6.

	9
	 котельная коррекционной школы с. Красное
	30.08.
	7.

	10
	котельная школы с. Панфилово
	02.09.
	8.

	11
	котельная детского сада с. Панфилово
	02.09.
	9.

	12
	котельная Администрации
с. Панфилово
	02.09.
	10.

	13
	котельная п. Новый
	02.09.
	11.

	14
	центральная котельная с. Чусовитино
	02.09.
	12.

	15
	котельная школы с. Драченино
	06.09.
	13.

	16
	котельная ЦРБ
	06.09.
	14.

	17
	котельная школы с. Камышино
	02.09.
	15.

	18
	котельная школы п. Свердловский
	04.09.
	16.

	19
	котельная ДК п. Свердловский
	04.09.
	17.

	20
	котельная ДК с. Подгорное
	04.09.

	21
	котельная школы с. Подгорное
	04.09.

	22
	 котельная больницы с. Подгорное
	04.09.

	23
	котельная  пос. ст.Егозово
	06.09.

	24
	котельная с. Шабаново
	02.09.

	25
	центральная котельная  п. Чкаловский
	06.09.

	26
	котельная д. Новопокасьма
	06.09.

	27
	котельная школы п. Мусохраново
	06.09.

	28
	котельная п. Мирный
	06.09.

	29
	котельная детского сада с. Камышино
	02.09.